REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
Adresa: Rr."Reshit Collaku”, Tel. 0800 9999, Fax. 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al

@ DEKLARATE Niindekst)
E INTERESAVE PRIVATE dneviti | ~ 51D
PERIODIK / VIETOR

E zyrtarit q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private t& tij, bashkéshortit/es dhe 1€
fémijéve madhore, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, té€ detyrimeve financiare (€ (¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publik&”, Ligjit
nr.9367, daté 07.04.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike”, me ndryshimet e pasgyruara né ligjin nr.9475, daté 09.02.2006 dhe ng ligjin nr.9529,
daté 11.05.2006. :

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

 Emri ‘ : Atésia /~ _ Mbiemri
LEDINA JANI - LERA (RIZA)
Funksioni : .

Prokurore
Institucioni dhe adresa
Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Tirane

Data ¢ emérimit né& _ _ Data e dorézimit té
funksionin qé kryen - -‘ ~deklaratés
2008 ' - 23.03.2013

N¢ bazé té pikés 5 té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 "Pér parandalimin e
konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&, qé té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time, t€ bashkéshortit /es dhe té
fémijéve madhoré.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument Nénshkrimi
jané té vérteta dire nuk kam deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté. . .
!_Ledma Riza
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

NDRYSHIMET
E INTERESAVE PRIVATE
PASURI TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME

Pershkruam hollesnsht ndryshlmet (shtesa dhe pakemme) né: llopn, 31perfaqen, adresén ku ndodhen,
momentm e kryer]es sé veprimit, vlerén n¢ leké apo ng valute qé pasqyrohet né dokumentacmmn qei
dlsponam, gmlmln e blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé Keni shtuar apo pakesuar, pjesén takuese i
. qé zoterom té ¢cdo lloj pasurie, té paluajtshme dhe té luajtshme, gllkmdltete, t& regjistruar ose jO ne regglstrat .
w% puhhke, per perludhen nga dek]anml i meparshem deri mé 31 dhjetor té vltlt te dek]anm:t

- ’P‘lesa

Ni‘.-: Pershkrlml i pasurisé dhe bur:ml i krulmlt : Vlera me shifra dhe me fjald  né %
’ Vendosur depozite nga kursimet e kaluara ne | Bashkepr :
Depozita e kursimit hapur ne date 10.000 (dhjetemije) USD
J 25.05.2012 ne emer te bashkeshortit tim).
] Shenim: Depozita nga kursimet ¢ vendosur ne (ne iR
emer te bashkeshortit dhe vajzes), ne date 04.01.2012 me
ser 10.000 Euro, eshte
| deklaruar ne Deklaraten e vitit 2011.
Teprice ne mjete monetare nga te ardhurat familjare 25.000 Euro Une dhe |
bashkesh
|
|
1

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Nése ky format &shté i pamjaftueshém, vazhdoni (&

_ e | | Ledina Riza
plotésoni né fotokopje té tij. e
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~ /’—\‘r -
7€ plotésohet nga zyriari / e “Periodik/Vietor” 3




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
B PUBLIKE dhe/ose PRIVATE (

Pershkruam hollésisht té ardhurat pér v1tm, nga paga ose pjesémarrja _Shuma eteé ardhurave e
~ né borde, ‘komisione e ¢do angazhlm e veprimtari tjetér qé ka sjellé té pérfituara, né leke aposné
‘ rdhura personale, pér bashkeshortm/en dhe femuet madhore s valute, nga deklarmu ho

ercaktom emértimin e mstltucwmt organizatés apo aktivitetit nga ku- f meparshem deri mé 31 dhjetor
- jané'mguruar té ardhurat, adresa nr. i regjistrit publik, statusi, |t vitit te deklanmlt
o objektm e vepnmtanse sé orgamzates, funksmnm, natyréne : (me shlfra dhe me fJalé)
~_angazhimit. *

| 1-Paga dhe shperblimet (neto pas tatimit) te deklarueses Ledina Riza 1.150.833 leke (njemilion e
si prokurore per vitin 2012. njeqindepesedhjetmije e
teteqindetetedhjetetre)

2-Paga dhe Honorare (neto pas tatimit) te bashkeshortit Nikolla Lera { §10.900 leke(teteqind e
per mesimdhenie ne Albanian University Tirane. dhjetemije e nenteqind)

3.420.000 leke (tremilion e
| 3-Divident (neto pas tatimit) 1 marre nga bashkeshorti Nikolla Lera ne | katergind e njezet mije)

shogerine e konsulences KFF sh.p.k. ku zoteron aksione. (24.700 Euro)

59.656
4-Interesa bankare te maturuara te paterhequra (neto pas tatimit) nga | leke{pesedhjetenentemijee
depozitat e kursimit ne emrin tim tek gjashteqindepesedhjetegjashte)

|

| S-Interesa bankare te maturuara te paterhequra (neto pas tatimit) nga | 98.309 (nentedhjetetetemije e
banka nga depozitat e kursimit ne emrin e bashkeshortit tim tek / tregind e nente leke)

1
Totali i te ardhurave per vitin 2011 5.539.698 leke (pesemilion e
' pesegindetridhjetenentemije e
gjashtegindenentedhjetetete)

~_Emiri, Mbiemri, Nénshkrimi
Nése ky format €shté¢ i pamjaftueshém, vazhdoni €8 [ .dina Riza 1

plotésoni né fotokopje t& tij.
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@ INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DPHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime etj.) gé
ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fleten nr.6, pér
t¢ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

= Pershkruam hollésisht géllimin e detynmlt financiar, Shuina e shlyer nga ~ Gjend ia e detyrimit te
"3§ shumén totale né leké apo ng valuté, datén e fillimit ~ déklarimi i méparshém  mbetur pa shlyer deri
dhe té mbarlmlt té detyrimit (muawwtl), Iiite deri né 31 dhjetor té vitit né 31 dhjetor té vmt te
~ Kontratés dhe interesin-bazé. té deklarimit ~ deklarimit
Per kredlte bankare shumén totale (prmupal -i— '(me shlfra dhe me fjale) (me shlfra dhe me f;ale)
’*"é interes), kohez jatjen (muaji/viti) dhe kisti muinr Prmcnpajﬂnteres
- [ Kredinar ctrahim 4 milion leke marre nga Paguar g]ate v1t1t 2012 Kane ngelur nga kredia
e vitin 2000 shuma prej 228.000 pa u shlyer edhe
leke 1.986.000 leke
(dygindenjezetetete | (njmilionenentegindete
mije) tedhjetegjashtemije)
Kredi 1.300.000 leke marre ne ie vitin | 45.000 leke te shlyera | Kredia eshte shlyer
2005 gjate vitit 2012 plotesisht,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Ledina Riza P e ‘
p = ~ S 2 .‘."':\f j_ "’:‘/—’_ﬁ"
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

@ DEKLARATE N Indeksi
. E INTERESAVE PRIVATE nellEbiRE

E pjesétaréve té familjes & mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé té nenit 22 té Ligjit
nr.9049, daté 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 té Ligjit nr.9367, daté 07.04.2005, pér pasurité qé

disponojné ve¢mas nga cdo anétar i familjes.

Shtetasi Nikolla Spiro Lera bashkéshort/e [J
Emér, atési, mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

e subjektit Ledina Jani Riza, Prokurore
‘ Emér, atési, mbiemér, funksion

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né€ bazé té pikés 5 té nenit 14, té ligjit nr.9367, daté 07.04.2005 ""Pér parandalimin e konfliktit
té interesave né ushtrimin e funksioneve publike”,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-sé, qé té verifikojné
né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emrin tim dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété Emri, Mf)iemri,Néhsh_krimi
dokument jané t& vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Nikolla Lera”
qé nuk Eshté e vérteté : 4 —

(/ —
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DEKLARIMI I INTERESAVE PRIVATE

PASURITE E PALUAJTSHME
PASURITE E LUAJTSHME

‘f’:Pershkruam holl¢sisht ndryshimet (shtesa dhe pakemme) né: llojin, snperfaqen, adresén ku ndodhen,
: momentm e kryer_]es s¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumenta;::onm q&
g;i,d o
ISBOII.OH], né mungese & dokumenteve vleren qé keni shtuar apo pakesuar, pjesén takuese qeé zotérom tev :

(;do lloj pasurie, t& paluajtshme dhe té lua;tshme, likuiditete, té regjistruar ose jo né regjlstraf publlke, per'_
* perludhen nga deklarlml i meparshem;ien me 31 dhjetor t€ vitit te deklarlmlt ” ;

'}K £ .v;%%

Nr. Pershkrlml i pasurlse dhe burimi i kl‘ljlmlt  Vierame shlfra dhe me fjale“g & PJCSH 5
o N& %
L

* Emri, Mbiemri, NépshKrimi’
Nikolla Lera '

{7

Talafan nmisrat o aaloalas

Nése ky format &shté i pamjaftueshém, vazhdoni té plucsui nc juokup)e 1c 1.

Té plotesohel nga piesétari | familfes me pasuri vegmas “Periodik/Vietor” 10




REPUBLIKA E SHQIPERISE
@ INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE dhe/ose PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie € kryer brenda ose
jashté vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa
dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit.

» NE rastet e zotérimit pasiv t€ aksioneve dhe/ose t€ pjeséve né kapital, duhet t&é deklarohen té drejtat e
pérfitimit t& fryteve civile t& pronésiség, 1€ cilat jané realizuar nga data e deklarimit t& méparshém deri né
31 dhjetor té vitit té dekiarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjell¢
te ardhura, emertlml i mstltucmmt, i orgamiates apo i aktmtetlt nga

- objektii veprlmtarlse sé organlzates, funksmm dhe/ose natyra e Shuma eté ardhurave e krljuara,

':(angazhlmlt nga deklanml I meparshem deri né 31 dhgetor té vitit té né leké apo né valuté
_deKklarimit (me shifra dhe me fjalé).

Kam deklaruar ne fagen 4 te kesaj deklarate te g)ltha te ardhurat ge kam realuuar—[

|

DETYRIMET FINANCIARE _
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim pér studime etj.) qé
ckzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né 31
dhjetor t& vitit t&€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimait..

¢ Té¢ dheénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né fleten nr.12, pér t&
ruajtur konfidencialitetin e tyre.

~ Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, Shuma eshlyernga  Gjendja e detyrimit te
. shumen totale né leké apo né valuté, datén e fillimit deklarimi i méparshém mbetur pa shlyer deri
dhe t& mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e deri né 31 dhjetor té vitit né 31 dhjetor t& vitit té
kontratés dhe interesin-bazé. té deklarimit deklarimit
Pér kredité bankare shumén totale (principal + (me shifra dhe me fjalé)  (me shifra dhe me fjalé)
- initeres), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. ____Principaltinteres

Emri, Mbieniri, Nénshkrimi

Nikolla Eyaf*" 41
| &
/
I ,"/
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